平成 23 年 11 月 9 日
各位

会社名  サイバーステップ株式会社
代表者名 代表取締役社長 佐藤 類
（コード番号 3810 東証マザーズ）

問い合わせ先 代表取締役社長 佐藤 類
（TEL 03-5465-1500）

新株予約権の放棄および特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、当社の代表取締役および取締役より、代表取締役および取締役に対するストック・オプション

として付与された新株予約権を放棄するとの通知を受けました。これにより、新株予約権が消滅し、特別

利益が発生することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
1. 放棄する新株予約権の内容

① サイバーステップ株式会社第 16 回新株予約権
株主総会決議日 平成 19 年 8 月 24 日
取締役会決議日 平成 19 年 9 月 19 日
新株予約権の行使期間 平成 21 年 8 月 25 日から平成 25 年 8 月 24 日
新株予約権を放棄する役員 当社の代表取締役、計 1 名
放棄日 平成 23 年 11 月 8 日
放棄する新株予約権の個数（株数） 300 個（300 株）
放棄後の新株予約権の個数（株数） 0 個（0 株）

② サイバーステップ株式会社第 17 回新株予約権
株主総会決議日 平成 20 年 8 月 22 日
取締役会決議日 平成 20 年 9 月 17 日
新株予約権の行使期間 平成 22 年 10 月 4 日から平成 26 年 10 月 3 日
新株予約権を放棄する役員 当社の取締役、計 2 名
放棄日 平成 23 年 11 月 8 日
放棄する新株予約権の個数（株数） 1,200 個（1,200 株）
放棄後の新株予約権の個数（株数） 0 個（0 株）

2. 放棄の理由および特別利益の計上

 当社の代表取締役および取締役は、当該新株予約権を自主的に放棄する申し出を行ったものであり

ます。
 この放棄により当該新株予約権が消滅いたしましたので、特別利益として新株予約権戻入益 55 百万

円を計上することになりました。

3. 業績に与える影響

 平成 24 年 5 月期の業績への影響についてですが、本件による平成 23 年 7 月 13 日付け公表の業績

予想の修正はありません。
以上